**E**s fecerint non adhibendo debita diligentia fm  
 lau. prior. i. olim cōstituta. bu. cōstitutos i canonib'

hxxij. di. p̄fessyter. z. xij. q. ij. c. de viro. xxiij. q. ij. latoz. b. hic vero. v̄. diffinitio. i. constitutio nostra. bu. C. in. i. glo. ibi casum. adde. als ei non imputat. ar. xv. q. i. si quis insanians z no. s. c. clerico. dū tamē daret operā rei licite ut in decre. hic j. allega. dilectus. z. e. iohannes. z. c. si. ar. C. ad. l. cor. d. sic. l. i. io. de. f. C. in. glo. z. ideo ibi. tenenda. adde. idem no. xxx. iij. q. ij. hoc ipsum. de hoc no. j. xxi. q. ij. in. sumā. ibi videas.

**S** qua zeli. i. iracundie. io. hoc verbuz zeli p̄t sumi aliqñ in bona significatione. xxiij. q. iij. qui peccat. tertū factū recitat bu. sed lau. dicit q̄ hoc inducit p̄sumptionē qd̄ ex v̄beribus dñe decesserit. ar. j. xxxi. q. i. si q̄s viuente. incertū. z. ideo certā non possumus dare sniam. xxx. iij. di. habuissē. in. fi. xi. q. iij. c. graue. C. de transac. ut responsum. q. si. vii.

**S** quis dñs. gov. intelligit istud. c. in layco. sed si de ricus promotus sponte homicidū cōmīst. p̄trabit ipse clericus irregularitatē indispensabilē ut etiā remanere non possit in executione ordinum susceptōrū. s. c. mi. ro. l. q. vij. si quis omnē. de conse. di. i. c. i. sed deponit. ut. s. c. si quis viduā. sed si laycus fuerit. obtinebit qd̄ hic dicit. q̄ dicit ut no. i. sum. de homi. §. pena homicidij. iacat. hic d̄ mul to rigore loquit fm bu. si aut. v̄. casu non dando operā rei licite. z. sic intelligit ber. c̄. de homi. sicut. in. glo. no. hic circa si. ibi videas. mandauit. s. c. eos. C. in. i. glo. i. p̄. adde. z. hoc durante penitētia. C. in. glo. supple. in. fi. adde. hoc fit in quibusdam criminibus. z. p̄sertim si quis penitēat solēnter. xxvi. q. vi. si quis. fm bu.

**Q**uasi factū. probatio per simile fm la. C. in. i. glo. in. fi. adde. uel dicit q̄ licet nō habuerit animū furandū factū. habuit tñ animū habendi usum. z. bene committit furtū in usu rei. est enim furtū cōtractio rei aliene fraudulosa lucrī faciendū causa uel ipsius rei uel usus eius. ff. de fur. l. i. §. ulti. insti. c. t. §. i. z. ita licet nō habuerit directā voluntatem. habet tñ indirectā. z. est si. ff. de fur. cū qui. §. itē. uel p̄t dicit q̄ licet furtū non cōmīst in sacco. tñ tenet actōe furti. ar. C. de fur. si quis seruo. similiter dicit lex in deposito. quia si d̄ posui cistā signatā possum agere deposito pro cista z qualibet re in ea contenta. ff. de positi. l. i. §. si cista. fm lau. C. contra dicitū est. s. i. c. studeat. q̄ si quis faciebat homicidū p̄tra voluntatē tamē puni. modo probat cōtra. f. q̄ voluntas puni. z. non opus. b. de sicarijs. sicariū dicitur qui gladiū ante p̄peratozē ad ultionē faciendā deferūt. lau. sed sicca est latēs cultrum scōm accursum.

**Q**uoniam non hic negatiua probabit p̄sumptiones p̄ bando amicitia z affinitate z qualitate occidentis. z etiā per iuramentū purgationis. ar. C. de hīs qui ad ecclē. cōsu. l. p̄nti. §. sicubi. z. sic. C. de iniur. si nō cōuicij. fm secur. sed hic videt̄ io. aliter intelligere. sed la. no. hic q̄ iura bit q̄ nō voluntarie ad hoc. C. de si. instru. l. ulti. fm la. voluntate ad hoc directā. bu. occasio. dicit lau. crimē cōtrahit ut dicit lex si voluntas nocēdi interfuit. ceterū ea que casu nō frau de accidit fato imputat. C. ad. l. cor. de sic. l. i. nō tñ promouebit iste cū ludas culpabilis sit. c̄. de homi. continebat. fm la. z. adde. z. videas qd̄ le. z. no. c̄. de delict. pu. c. ij. annotatōe. i. lege. io. qua dicitū est si pecces veritate nitunt. f. si verū est q̄ asseuerat. f. se nō voluntate zē. uel. i. scriptura. b. uel aliqua su per hoc miserat. b. C. in. glo. f. ibi. non excusat. adde si ludus noxius. l. nocens est imputat. ff. ad. l. acquil. nam ludus. naz omne maleficiū prae sumit actū. hoc tamē p̄sumptio ex v̄arijs circumstantijs colligit. xxi. q. ij. q̄ ait. z. c. ne quis. z. de cō. di. iij. solet. ff. de acti. z. ob. l. iij. §. v̄borum. ff. de iniur. illud. §. post. xv. q. i. illud. extra de sen. ex. c. i. fm gov. qui ita no. c̄. d̄ p̄sump. c. i. C. in. e. glo. ibi. probare. adde. b. b̄. videt̄ dicere cōtra in casu. C. in. e. glo. ibi. super eo. adde ad hoc. xv. q. i. illud. alij vident̄ illud aliter intelligere. ut dixi in v̄bo nō voluntate. C. in. e. glo. ibi. l. cor. adde. f. ut nō cōueniat criminaliter

z puniat in hac lege sol' dōl' uenit z nō culpa etiā lata. fm. b.

**Q**uanti. i. sicut. io. sic. xxvij. di. quia sunt. aboznū. de hoc habet. xxi. q. ij. q̄ uero. cū. ij. c. ibi sequē. nā v̄. de muliere inducit hoc. c. ad probandū animum nō opus puniri. lau. z. die ibi de aboznū mulieris qui p̄ter eius uoluntatē casu accidit. fm. b. ubi. i. exquo. b. pernicioza quo ad aboznū quē nullo modo fieri uoluit. p̄t. quero q̄ sit differentia inter ista uerba p̄t z debet. dicit quidā q̄ per uerbū p̄t libera daf potestas. sed per uerbū debet importat necessitas. sed. b. z. tan. credunt idē in utroqz. ubi agit de iuri dictione in ultimis uoluntatibus. z. talia necessitate importat ff. de le. iij. l. fidei cōmissa. §. si quis ita. z. de hoc no. ff. de offi. p̄f. l. sepe. z. est si. extra de iudi. nouit. i. r̄so. v̄. non enim. z. c̄. ut ec. be. c. i. v̄. z. ideo. ij. q. vij. v̄. alicui. addici. i. puniri. bu. le ges. sic dicit: q̄ forte iudex secularis ab eo hoc p̄t fm la. z. bu. C. in. i. glo. ibi. caballos. adde qd̄ uerū est fm bar. z. lau. z. tunc dicit. uoluit furandū. inde. i. de furto. fm bu. q. d. nō de aboznū. quia p̄ter uoluntatē suā accidit. z. sic fm hoc licz ali quis tenet de furto. non tñ tenet de hīs que ex furto sequū tur. ff. de fur. sicut. §. i. z. l. certū. z. maxime si p̄monuit eā ut h̄ fuit fm q̄ etiā dicit glo. sed certe hoc fallum est ut statim dicā C. in. e. glo. in. fi. adde. uel dicit q̄ placidus nō furabat equos seu caballos alienos. sed ex ista cā eos ducebat cōmodatōs forte si adhibuit diligentia quā debuit. q̄ p̄monuit uxozē q̄ equi recalcitrarent nil ei imputat alioquin p̄. z. tūc dicit. inde. i. ex aboznū. culpabilis fm car. uel fm. l. acquil. si caballos alie nos tulerit. i. si iusta de cā mutauerit z. minauerit uel minora uerit z. nō proclamauerit z. diligentia quā debuit nō adhibuit z. merito inde est culpabilis si nō adhibuit diligentia quā potuit. nā si adhibuit nō tenet fm bu. z. la. p̄t tñ legi. totū. c. de uxozē placidij que dū traheret caballos collisa ab eis fortuitu casu fecit aboznū quā dicit papa nō esse puniendā de aboz su nō sua sponte facto. sed de furto quē si licet puniri p̄t. z. h̄ casus etiā cōgruit fm bu. z. b. b̄. C. in. glo. sic patz ibi. ex furto. adde. dicit io. de. f. certe hoc nō est uerū cū opus illicitū perpetrat ut hic accidit. tūc eni sine adhibuit diligentia siue nō tenet etiā de hīs q̄ sequunt. ar. huius p̄ri h̄ allegat. s. c. cleri cum in. fi. ubi de hoc. secus si opus fuerit licitū. ar. xxi. q. v. de occidēdis nō obstat illa lra non agnoscat zē. quia mutat casū ibi. nā de muliere zē. f. q̄n̄ proprios nō alienos extraxit caballos illos. caueas ergo quia a multis male ponit casus fm io. de f. z. tunc dicit. inde. i. etiā de aboznū consecuto ex furto. nam de ipso suo quin teneret nulla esset qd̄. C. in. e. glo. ibi. ueniens. adde. ij. C. in. e. g. in. fi. adde. ibi loquit de actu in quo solet ut plurimū actus homicidij interuenire. hic autē non loquuntur de hoc.

**Q**ui incidere licite. voluntate sic. xv. q. i. illa. C. de sicca. l. i. qd̄ dicit ut no. c̄. de homi. dilectus. in. glo. qui tñ. que fuit glo. vin. si uero. v̄. neglectu. ergo puni ut pro culpa. quia dolo cōparat. ff. man. si fideiusor. l. r̄. q̄ nō est fm leges que nō culpā etiā lata sed dolo i hoc casu requirūt. ff. de sicca. l. in lege. io. de fā. de neglectu etiā habet xi. q. iij. placuit. abijciendi si sūt promoti. sacro. i. ecclesiastico. suscipiendi. si non sunt promoti.

**E**pe. negligentia que dolo cōparat. ut dixi. s. c. pro xi. io. de f. z. adde. z. uideas qd̄ le. z. no. lxxxi. di. di. ctum. ut homicida hoc ut confirmatū est. la. q. si. v̄. voto incidentis. bu. si eni. v̄. nō tenet hic. uideas qd̄ no. c̄. d̄ eta. ad aures. in. glo. z. ideo zē. C. in. i. glo. ibi. zē. adde sub. damnū dedisse uideat. imo plus: q̄nc̄ peccat. ut p̄t in eo qd̄ le. z. no. xxi. q. v. cū homo. io. de f. C. in. e. gl. ibi. placuit. ad de. iij. C. in. e. glo. ibi. inebriauerūt. adde. dicit ut c̄. de test. si aut. z. de homici. de cetero.

**D**uo. dixerit sic. f. q̄ casus euitari possit. nam si dixit tarde uel uoce dimissa tenet. ar. ff. ad. l. acquil. si putator. la. z. bu. innocens. xlvij. di. q̄ ad nos. xxi. b. 3

q. v. de occidēdis. la. 7 hu. germani. imo ille sua culpa perist. qui ad denunciationem sibi non precauit. ar. xxij. q. iij. ipsa pietas. la. permittis ad maiorē. v. C. in. l. glo. in si. adde qui in obsequiis. z. c. derico. b.

**S** qui subito. per hoc collige hoc. c. intelligi de lapsis post ordinationē. bu. dno. de pe. di. i. §. b. idē. v. leprosus enim. ibi dicā. mortificato qui enim uere penitere uult. debet mori huic mortali usui. i. huic mundo de pe. di. i. sunt qui. la. sacrificiū. s. c. ponderet. iuxta finem. c. segregare. s. c. de hys dericis qui. xxvi. q. vij. sacerdos. lxxij di. p. b. yter. h. 7 lau. ita tamen. v. ne possint de iure. bu. alio ra. f. ex ea dispensatione qua recipiunt officia iam habita. nō enim corpso q. dispensat cū eis in habitis possunt pmoueri als bene possēt epūs cum eis dispensare etiā quo ad pmotionem. extra de iudi. at si. imo si est occultum de iure cōi fm quosdā possunt pmoueri. b. la. ad hoc qd le. 7 no. s. co. sa cerdotes. q. si. v. palca. fm bu. sed bar. b. i. in casu uidet intel ligere q. non sit palca. uomitū. ij. pe. ij. careant de iure. bug. Sed exemplo dictū est. s. q. lapsi post pniām nō possūt ad altiora cōscendere. mō gratianus dicit s. fm bazi. 7 nō bñ probat. quia priuilegia paucorū nō faciunt legē cōem. xvi. q. i. hinc etiam. xxvi. q. i. nō exemplo. io. de s. a. trine. A. xxvi. c. i. meruit. io. ult. c. q. autē. v.

**C**onsiderandū. analle. A. xxvi. c. permittit. l. nō p hibuit. nā nullū est peccatū nisi deo pmittente. xxvi q. v. nec mūtū. v. nec ideo. fm bu. 7 est si. qd de bea to Thoma legū. xxvij. q. ij. sic quippe. io. de f. q. nūmū. v. di spensatione bac. f. ut is rē. bu. prius. v. cū. i. fragilitatē suā. xl v. di. recedite. bu. tunc. q. d. non ante hoc enīz uult iste artic lus tunc. ar. ff. de condi. 7 de. si is qui. io. de s. a. infirmitate. f. olim habita nō nunc. cognosceret. io. ult. tolleraret. d. hoc ec desia. xxxi. intellige que sūt proximi tui ex teipso. 7 dicit apo stolus in epla. i. ad hebreos. c. non enim habemus pontificē qui non possit cōpati infirmitatibus nostris tēptatus p oīa. 7 loquit de xpo. 7 dicit ibi q. impossibile est scire afflictiozum afflictiones hominū qui afflictionis experimentū nō habuit 7 sensibūter omīa nō sustinuit. xps uero oīa scit nō solū per hoc qd deus omnia scit. sed p hoc q. homo 7 similia susti nuit ita dicit ibi. C. in. l. glo. in si. adde. ut. s. c. si quis dyaco nus. v. q. si. C. in. glo. hoc uerbo ibi. p. nēca. adde de hoc plene no. xxi. di. in nouo testamento.

**F**idelior. i. in fide firmior. ut maiorē fidē habēs q. ante. io. d. san. de scit. luc. xxij. c. maiorē. i. dignio rem. bu. reperit uirtutē. b. amittit. s. c. quia iuxta si. mutauerat. A. xvi. deniqz. v. ecclesiariū. i. pro solida deuotō ne quā habuit erga ecclesias cōuertendas pascēdas 7 guber nandas uel pro firmitate fidei quā habuit erga ecclesias. bu. 7 la. ait. A. xvi. c. nationibus 7 gentilibus posuit. xxi. di. in nouo. xpianitatis. als cozpois. i. ecclesie. C. Itē obijct. b. in cōpū. vi. pars in qua loquit de penitentibus cū solēnitatē 7 d bigamīs 7 mixtū ponit. xiiij. auctoritates. io. d. san. 7 dic. obf catur scilicet ad id quod dictū est. lapsos post penitentia pos se reparari. bu. penitentes solēnitatē uel publice ex quo enim publice penitent siue solēnitatē nō debent. pmoueri. nā idem qd assignat in solēnitatē penitentibus habet locū 7 in publice penitentibus. quare autē solēnitatē penitentibus uel publice a sacris maxime ordinibus prohibeant inuui. lxi. di. c. ij. in si. fm bu. secus dicit quidam in moniali. de hoc no. xxvij. q. i. nec aliqua. in glo. penult.

**E**x penitentibus publice uel solēnitatē. bu. de hoc di xi. s. p. r. i. §. bonus quo ad uitā. bu. ordinet tamē causa necessitatis pōt ordinari. i. co. placuit. 7 hoc si ad secularia negocia eis prohibita nō recedūt. als secus ut. i. di. p. r. i. si quis post. fm bu. si per v. si aut. v. p. u. e. f. ar. s. i. c. pl. c. u. i. b. i. d. i. c. a. Et no. q. ar. huins. c. dicit consueuit q. epūs non pōt dispensare in publicis criminibus. de hoc dicā. xv.